Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25 города Сочи

имени Героя Советского Союза С.Е.Войтенко

ПРИКАЗ

09.09.2021 года                                                        № 101/3

Об организации работы

школьной службы примирения

в 2021-2022 учебном году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение положений

«Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025

года», утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015г.

№996-р, «Плана основных мероприятий до 2020 года в рамках Десятилетия

детства», утвержденного Распоряжением Правительства РФ от 06.07.2018г.

№ 1375-р, письма Министерства образования и науки РФ от 26.12.2017г.

№07-7657 «Методические рекомендации по внедрению восстановительных

технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образо-

вательных организаций», с целью построения конструктивных отношений в

школьном сообществе, повышения уровня психологической безопасности и

комфортности,

Приказываю:

1. Утвердить положение о школьной службе примирения (приложение

№1) и план работы школьной службы примирения на 2020-2021 учеб-

ный год (приложение №2).

2. Утвердить состав школьной службы примирения: постоянный и смен-

ный.

2.1. Постоянный состав:

Джикия Т.Г. - директор МОБУ СОШ №25,

Михайлик К.В. – заместитель директора по УВР,

Зайцева К.Л. – педагог-психолог, куратор ШСП

2.2.   Сменный состав:

волонтеры школьной службы примирения, учащиеся 6-11 клас-

сов, прошедшие специальную подготовку.

3. Еженедельно в течение 2021-2022 учебного года, по четвергам (за ис-

ключением каникул) проводить в МОБУ СОШ № 25 единый День

школьной службы примирения, определив место и время работы кон-

сультативных пунктов школьной службы примирения:

3.1. «Открытый микрофон с директором школы» - с 11.30 до 13.00 в

помещении актового зала;

3.2. «Волонтеры школьной службы примирения» - с 11.30 до 13.00 в

помещении школьной библиотеки;

3.3. «Куратор школьной службы примирения» - с 11.30 до 13.00 в ка-

бинете 210;

3.4. «Педагоги-психологи» - с 11.30 до 13.00, кабинеты 201, 307, 400

3.5. «Почта доверия» школьной службы примирения – стационарно

(1 этаж).

4. Куратору школьной службы примирения, К.Л.Зайцевой, организовать

информационно-разъяснительную работу с обучающимися и классными

руководителями.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВР, К.В. Михайлик.

Директор                                                                                          Т.Г. Джикия

		2022-04-05T18:28:48+0300
	МОБУ СОШ № 25 Г. СОЧИ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВОЙТЕНКО С.Е.